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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, om der i DBO'en med Nederlandene er indeholdt en så-

kaldt TIEA (Tax Information Exchange Agreement). I bekræftende fald bedes ministeren 

redegøre for, hvilke typer informationer Danmark i så fald vil kunne få udleveret af de 

hollandske skattemyndigheder. 

 

Svar 

En dobbeltbeskatningsoverenskomst (DBO) kan ikke indeholde en TIEA, men den kan 

– i lighed med en TIEA – indeholde regler om udveksling af oplysninger.  

 

I protokollen med Nederlandene erstattes de gældende regler i DBO’en mellem Danmark 
og Nederlandene med regler, som svarer til reglerne i den seneste udgave af OECD-mo-

deloverenskomsten. Efter disse regler skal de kompetente myndigheder i de kontrahe-

rende stater udveksle sådanne oplysninger, som er forudsigelige relevante for at sikre den 

korrekte anvendelse af bestemmelserne i DBO’en eller af national lovgivning i de kontra-
herende stater vedrørende skatter af enhver art, der pålægges i disse stater. 

 

En standard-TIEA indeholder ikke regler om spontan udveksling af oplysninger eller au-

tomatisk udveksling af oplysninger. Det gør en DBO, der er opdateret til seneste interna-

tionale standarder for så vidt angår reglerne om udveksling af oplysninger. Reglerne om 

udveksling af oplysninger i protokollen med Nederlandene er således mere omfattende 

end reglerne om udveksling af oplysninger i en standard-TIEA.  

 

I forhold til Nederlandene bemærkes det, at Rådets direktiv 2011/16/EU af 15. februar 

2011 om administrativt samarbejde på beskatningsområdet og om ophævelse af direktiv 

77/799/EØF og OECD og Europarådets konvention om administrativ bistand i skatte-

sager gælder sideløbende med de opdaterede regler om udveksling af oplysninger i proto-

kollen. 
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